
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

 

LA RETTRICE  

 

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 

670, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente la 

composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 18 gennaio 2022 (prot. 10143 del 19 gennaio 2022) con cui il Collegio 

dei Docenti del Corso in Scienze Chimiche ha proposto i componenti delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

 

DECRETA 

 

 

La nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso in Scienze Chimiche, 

XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

-  Lorenzo Fabbri e Francesca Torrini – curriculum in Chimica 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Rosaria Anna Picca   Associato – CHIM/01 – Università di Bari 

Prof. Claudio Baggiani   Ordinario – CHIM/01 – Università di Torino 

Prof.ssa Angela Amoresano   Ordinario – CHIM/01 – Università di Napoli Federico II 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Marzia Fantauzzi   Associato – CHIM/01 – Università di Cagliari 

Prof.ssa Francesca Modugno  Ordinario – CHIM/01 – Università di Pisa 

Prof. Manuel Sergi    Associato – CHIM/01 – Università di Teramo 

 

 

 

 

 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
- Andrea Ridolfi e Constantina Sofroniou – curriculum in Chimica 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Luciano Galantini   Ordinario – CHIM/02 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Luigi Gentile   Associato – CHIM/02 – Università di Bari 

Prof. Andrea Salis    Associato – CHIM/02 – Università di Cagliari 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Emiliano Fratini   Ordinario – CHIM/02 – Università di Firenze 

Prof. Marco Laurati   Associato – CHIM/02 – Università di Firenze 

Prof. Gaio Paradossi    Ordinario – CHIM/02 – Università di Roma “Tor Vergata” 

 

- Andrea Albino – curriculum in Chimica 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea Cornia   Ordinario – CHIM/03 – Università di Modena e Reggio Emilia 

Dott. Mauro Perfetti   Ricercatore a t.d. – CHIM/03 – Università di Firenze 

Dott.ssa Elena Garlatti    Ricercatore a t.d. – FIS/03 – Università di Parma 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Stefano Carretta   Ordinario – FIS/03 – Università di Parma 

Prof. Gianni Cardini   Ordinario – CHIM/02 – Università di Firenze 

Dott. Alessandro Chiesa    Ricercatore a t.d. – FIS/03 – Università di Parma 

 

- Fabio Santanni – curriculum in Chimica 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Francesco Pineider   Associato – CHIM/03 – Università di Pisa 

Prof. Stefano Menichetti   Ordinario – CHIM/06 – Università di Firenze 

Dott. Alessandro Chiesa    Ricercatore a t.d. – FIS/03 – Università di Parma 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Giordano Poneti   Federal University of Rio de Janeiro 

Prof.ssa Caterina Viglianisi  Associato – CHIM/06 – Università di Firenze 

Dott.ssa Elena Garlatti    Ricercatore a t.d. – FIS/03 – Università di Parma 

 

- Alessio Milanesi – curriculum in Chimica 

 

 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Mariapina D’Onofrio Ricercatore – CHIM/06 – Università di Verona 

Prof.ssa Francesca Cantini  Associato – CHIM/03 – Università di Firenze 

Prof. Francesco Pineider    Associato – CHIM/03 – Università di Pisa 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Giacomo Parigi   Associato – CHIM/03 – Università di Firenze 

Prof. Enrico Ravera   Associato – CHIM/03 – Università di Firenze 

Prof. Nicola D’Amelio    Université de Picardie Jules Verne  

 

- Annunziata D’Ercole – curriculum in Chimica 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Walter Cabri   Ordinario – CHIM/06 – Università di Bologna 

Prof.ssa Alessandra Tolomelli  Associato – CHIM/06 – Università di Bologna 

Prof. Paolo Grieco    Ordinario – CHIM/08 – Università di Napoli Federico II 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Claudia Bello   Associato – CHIM/06 – Università di Firenze 

Prof. Fernando Formaggio  Ordinario – CHIM/06 – Università di Padova 

Prof. Giancarlo Morelli    Ordinario – CHIM/03 – Università di Napoli Federico II 

 

- Anna Ranzenigo – curriculum in Chimica 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Ernesto Giovanni Occhiato Associato – CHIM/06 – Università di Firenze 

Prof. Pedro Merino   University of Zaragoza 

Prof.ssa Egle Maria Beccalli   Ordinario – CHIM/06 – Università Statale di Milano 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Donatella Giomi   Associato – CHIM/06 – Università di Firenze 

Prof. Paolo Quadrelli   Associato – CHIM/06 – Università di Pavia 

Prof.ssa Maria Funicello    Associato – CHIM/06 – Università della Basilicata 

 

- Vanessa Rosciardi e Andrea Casini – curriculum in Scienza per la conservazione dei beni    

culturali 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof.ssa Elisabetta Zendri  Associato – CHIM/12 – Università “Ca’Foscari” Venezia 

Prof.ssa Claudia Mazzuca   Associato – CHIM/02 – Università di Roma “Tor Vergata” 

Prof. Marco Geppi    Associato – CHIM/02 – Università di Pisa 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Loredana Latterini  Ordinario – CHIM/02 – Università di Perugia 

Prof. Sergio Murgia   Associato – CHIM/02 – Università di Cagliari 

Prof. Emiliano Carretti    Associato – CHIM/12 – Università di Firenze 

 

 

                          LA RETTRICE 

       Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-02-08T16:07:55+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




